
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ».

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ή τις νυχτερινές ώρες πέραν της υποχρεω-
τικής στο μόνιμο προσωπικό και στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου 
Αιγιαλείας για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-
ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το Α΄ εξά-
μηνο του έτους 2021.

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης προσωπικού της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Πρόνοιας 
Υγείας και Αστικής Συγκοινωνίας Δήμου Κω, για 
το έτος 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αμαρίου, για το έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 15321/3997/ 
27-2-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 712).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 022975 (1)
    Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου 

με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ» .

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του τομέα στ. αρ. 28 της παρ. Ι του άρ-

θρου 75 του ν. 3463/2006 (Α΄114), όπως προστέθηκαν 
με την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α΄87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 7).

3. Τις διατάξεις του εδ. β, γ, δ, ε της παρ. 13 του άρθρου 
10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων Υπ. Πολιτισμού 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229).

5. Το εδ 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ//ΚΑΤΕΧΝ/Δ/38350/1994 
απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία χορηγήθηκε Άδεια 
Ίδρυσης και Λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία 
«ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΟΥΛΑΝΤΙΚΑ» επί της οδού 
Αμφιτρύωνος 44, Κ. Πετράλωνα (Β΄ 837).

7. Την υπ’ αρ. 161108/02-06-2017 απόφαση μεταβίβα-
σης της Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας του Ωδείου με 
την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΟΥΛΑΝΤΙΚΑ» 
από την Γεωργία Σουλαντίκα στον ΚΑΡΑΝΙΚΑ ΑΝΔΡΕΑ 
και αλλαγή επωνυμίας σε «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ» (Β΄ 2063) 
και την υπ’ αρ. 055494/01-03-2018 απόφαση Προσθήκης 
Σχολών στο Ωδείο «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ» (Β’ 1097).

8. Το υπ’ αρ. 23780/20-01-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού Γεν. Γραμ. Σύγχρονου Πολιτισμού-Γεν. 
Δ/νση Σύγχρονου Πολιτισμού - Δ/νση Καλλιτεχνικής 
Εκπαίδευσης-Τμήμα Μουσικής Εκπαίδευσης (Αρ. πρωτ. 
Δ.Α 016757/21-01-2021), για Άρση Άδειας Ίδρυσης και 
Λειτουργίας Μουσικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ».

9. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δ.Α. (Απόφ. 99128/32001+95172/30913/2018) του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(B΄ 5713).

10. Την υπ’ αρ. 80160/10-4-2020 απόφαση του Δημάρ-
χου Αθηναίων «Περί μεταβιβάσεως αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου Αθηναίων σε Αντιδημάρχους του ιδίου Δή-
μου», η οποία τροποποίησε και συμπλήρωσε την υπ’ αρ. 
224652/2-9-2019 ομοία, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 621

6473



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6474 Τεύχος B’ 621/17.02.2021

Αίρουμε την Άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας του Ωδεί-
ου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ» που χορηγήθηκε 
με τη υπ΄αρ. 161108/02-06-2017 απόφαση μεταβίβασης 
της Άδειας Ίδρυσης και Λειτουργίας του Ωδείου με την 
επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ ΣΟΥΛΑΝΤΙΚΑ» 
από την Γεωργία Σουλαντίκα στον ΚΑΡΑΝΙΚΑ ΑΝΔΡΕΑ 
και αλλαγή επωνυμίας σε «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ» και την 
υπ’ αρ. 055494/01-03-2018 απόφαση Προσθήκης Σχο-
λών στο Ωδείο «ΩΔΕΙΟ ΕΚΦΡΑΣΗ», λόγω μη κατάθεσης 
μαθητολογίων για τρία (3) έτη σύμφωνα με το άρθρο 7 
του β.δ. 16 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυ-
μάτων» (Α΄ 7/1966).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΡΟΜΑΝΤΖΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 34 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ή τις νυχτερινές ώρες πέραν της υποχρεω-

τικής στο μόνιμο προσωπικό και στο προσωπικό 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δήμου 

Αιγιαλείας για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010  «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 20, 34 και 35 του ν. 4354/ 
2015 (Α΄ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπ’ αρ. 7515/726/26-02-2014 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «περί καθορισμού λειτουρ-
γίας υπηρεσιών σε 12ωρη και 24ωρη βάση», η οποία 
δημοσιεύθηκε στο Β’ 606, όπως τροποποιήθηκε - συ-
μπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 117911/12589/29.9.2015 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 
δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2201.

5. α) Το γεγονός ότι επήλθε μείωση προσωπικού χωρίς 
να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης, με αποτέλεσμα να 
απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού για την κάλυψη των αναγκών του Δήμου 
σχετικά με την αποκομιδή των απορριμμάτων, σαρώμα-
τος και πλυσίματος των οδών, πλατειών και κοινόχρηστων 
χώρων, την λειτουργία του Σ.Μ.Α. ο οποίος λειτουργεί κα-
θημερινά όλο το 24ωρο Κυριακές και Αργίες, ο Χ.Υ.Τ.Α. 
Αιγείρας χρειάζεται παρακολούθηση και έλεγχο καθώς 
οι δεξαμενές συλλογής στραγγιδίων μπορεί να υπερπλη-
ρωθούν με άμεσο κίνδυνο για τη δημόσια υγεία, στον 

καθαρισμό χώρων πρασίνου, στον καθαρισμό οικοπέδων, 
το κλάδεμα των υψηλών δέντρων, την αποκατάσταση 
βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, την άμεση αποκα-
τάσταση και επισκευή των οδοστρωμάτων, καθαρισμός 
ρείθρων, φρεατίων και υδραυλάκων από φερτά υλικά - 
μπάζα, κ.λπ., την λειτουργία του Δημοτικού Φυτωρίου και 
των κοινοχρήστων χώρων πρασίνου τις απογευματινές 
ώρες κατά την διάρκεια εκδήλωσης ακραίων απρόβλε-
πτων φυσικών φαινομένων προς αποφυγή βλαβών, την 
αντιμετώπιση καταστροφών από την εκδήλωση ακραίων-
απρόβλεπτων φυσικών φαινομένων (πυρκαγιές, κατολι-
σθήσεις, πλημμύρες, σφοδρές κακοκαιρίες, θεομηνίες, 
σεισμοί κ.τλ.), την επίβλεψη σε εκδηλώσεις, εθνικές επε-
τείους, τη τοποθέτηση και αποξήλωση του χριστουγεν-
νιάτικου και πασχαλινού διακόσμου, τη λειτουργία των 
δημοτικών κοιμητηρίων, τη διαχείριση, επικαιροποίηση 
των προσωπικών μητρώων όλων των υπαλλήλων, την 
έγκαιρη καταχώρηση στοιχείων σε πληροφοριακά συστή-
ματα και στην απογραφή καθώς και τη διεκπεραίωση των 
συνεχώς αυξανόμενων υποθέσεων του προσωπικού, την 
διεκπεραίωση έκτακτων ή επειγουσών αναγκών εργασιών 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, την γραμμα-
τειακή υποστήριξη του Γραφείου Δημάρχου και Ειδικών 
Επιστημονικών Συνεργατών - Συμβούλων, τη συντήρηση 
του τεχνολογικού εξοπλισμού και λογισμικού του Δήμου 
καθώς και για τη συντήρηση του δικτυακού-μηχανογρα-
φικού εξοπλισμού, την επιθεώρηση των χώρων άσκησης 
υπαίθριου εμπορίου και λειτουργία των εμποροπανηγύ-
ρεων με σκοπό την τήρηση της κείμενης νομοθεσίας, τον 
έλεγχο καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος, τον 
έλεγχο και βεβαίωση τυχόν παραβάσεων σχετικά με άδεια 
λειτουργίας και εγκατάστασης επιχειρήσεων που δρα-
στηριοποιούνται σε ψυχαγωγικά παιχνίδια (Παιδότοποι, 
Λούνα Πάρκ, κ.λπ.), μουσικές εκδηλώσεις, εκθέσεις, ποι-
κίλες εκδηλώσεις (τουρνουά κα), επετειακές εκδηλώσεις 
(παρέλαση της 25ης Μαρτίου, εκδηλώσεις μνήμης κα) 
και γενικότερα εκδηλώσεις για τους πολίτες τόσο σε κλει-
στούς όσο και ανοικτούς χώρους.

β) Λόγω του αντικειμένου του Τεχνικού Ασφαλείας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, θα εργασθεί υπερω-
ριακά όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις νυχτερινές 
ώρες για να μπορέσει να ασκήσει σωστά τα καθήκοντα 
του, όπως αυτά ορίζονται στον ν. 3850/2010.

γ) Την υπ’  αρ. 348/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγιαλείας για την έγκριση της υλοποίησης 
της πράξης ’Food Art Movement Energy  - the ROAD 
to Country Experience’ με ακρωνύμιο FAME ROAD του 
Cooperation Programme Interreg V-A Greece  - Italy 
(Gr - It) 2014 - 2020 και την υπ’ αρ. 144/4328/21.02.2019 
απόφαση Δημάρχου, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 926/24896/15.10.2019 και 954/26655/07-10-2020 
αποφάσεις Δημάρχου, περί συγκρότησης ομάδας έργου 
για την αντιμετώπιση των ιδιαίτερα αυξημένων αναγκών 
υλοποίησης (διοικητική, οικονομική, τεχνική διαχείριση, 
σύνταξη αναφορών προόδου, οργάνωση δραστηριο-
τήτων του έργου, συμμετοχή σε συναντήσεις, ημερίδες 
κ.λπ. μεταξύ των εταίρων σε Ελλάδα και Ιταλία, κ.λπ.) του 
προγράμματος αυτού, που ο Δήμος Αιγιαλείας ως εταίρος, 
έχει αναλάβει την υποχρέωση να εκπονήσει, χρειάζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6475Τεύχος B’ 621/17.02.2021

να εργαστούν υπερωριακά συνολικά έξι (6) υπάλληλοι 
διαφόρων ειδικοτήτων που έχουν οριστεί στις ομάδες 
υλοποίησης του έργου με ακρωνύμιο FAME ROAD, με τις 
σχετικές αποφάσεις Δημάρχου, με αντικείμενο εργασίας 
που δεν αφορά στα συνήθη καθήκοντα και το οποίο απαι-
τεί την εκτός κανονικού ωραρίου απασχόληση.

δ) Την υπ’ αρ. 144/2019 απόφαση Δημάρχου Αιγια-
λείας περί συγκρότησης ομάδας έργου για τη διαχεί-
ριση και υλοποίηση των έργων με τίτλο:’Cross over 
HUBS: developing cross - innovation between agro - 
food and creative enterprises’ (ακρωνύμιο CREATIVE 
CAMPS) και ’Food Art Movement Energy - the road to 
country experience’ (ακρωνύμιο FAME ROAD) στο πλαί-
σιο του European Territorial Cooperation Programme 
Interreg V-A Greece - Italy (Gr - It) 2014 -2020, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 76/2580/30-01-2020 
και 439/13012/04-06-2020 αποφάσεις Δημάρχου, περί 
συγκρότησης ομάδας έργου για την αντιμετώπιση των 
ιδιαίτερα αυξημένων αναγκών υλοποίησης (διοικητι-
κή, οικονομική, τεχνική διαχείριση, σύνταξη αναφο-
ρών προόδου, οργάνωση δραστηριοτήτων του έργου, 
συμμετοχή σε συναντήσεις, ημερίδες κ.λπ. μεταξύ των 
εταίρων σε Ελλάδα και Ιταλία, κ.λπ.) του προγράμματος 
αυτού, που ο Δήμος Αιγιαλείας ως εταίρος, έχει αναλάβει 
την υποχρέωση να εκπονήσει, χρειάζεται να εργαστούν 
υπερωριακά συνολικά τέσσερις (4) υπάλληλοι διαφόρων 
ειδικοτήτων που έχουν οριστεί στην ομάδα υλοποίησης 
του έργου με ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS, με τις σχετι-
κές αποφάσεις Δημάρχου, με αντικείμενο εργασίας που 
δεν αφορά στα συνήθη καθήκοντα και το οποίο απαιτεί 
την εκτός κανονικού ωραρίου απασχόληση.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, έτους 2021, στον 
οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους κωδικούς Κ.Α. 
10-6012->4.000 € (Α.Α.Υ.:Α-46/2021), 10-6022->5.000 € 
(Α.Α.Υ.:Α-56/2021), 20-6012->22.500 € (Α.Α.Υ.:Α-47/201), 
20-6022->3.500 € (Α.Α.Υ.:Α-58/2021) (Α.Α.Υ.:Α-49/2021) 
(Α.Α.Υ.:Α-70/2021) (Α.Α.Υ.:Α-60/2021) (Α.Α.Υ.:Α-52/2021) 
(Α.Α.Υ.:Α-61/2021) (Α.Α.Υ.:Α-57/2021), 30-6012->8.500 € 
(Α.Α.Υ.:Α-48/2021), 30-6022->2.500 € 30-6042->1.500 € 
(Α.Α.Υ.:Α-67/2021), 35-6012->2.000 € 35-6022->500,00 € 
(Α.Α.Υ.:Α-59/2021), 35-6042->500,00 € 40-6012->3.000 
€ (Α.Α.Υ.:Α-50/2021), 40-6022->250,00 € 45-6012-
>250,00 € (Α.Α.Υ.:Α-51/2021), 50-6012->250,00 € 70-
6012->3.000 € (Α.Α.Υ.:Α-53/2021), 70-6022>250,00 € 
61-6012.001>5.115,00 € (Α.Α.Υ.:Α-54/2021), 69-
6012.001>2.000,00 € (Α.Α.Υ.:Α-55/2021), αποφασίζουμε:

Α. Την υπερωριακή, απογευματινή, απασχόληση μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για 200 μόνιμους 
και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους 
όλων των υπηρεσιών του Δήμου.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 
96 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο για τις νυχτερινές 
ώρες για 165 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιω-
τικου δικαίου υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για 165 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικου 
δικαίου υπαλλήλους για τις υπηρεσίες που λειτουργούν 
είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 24ώρη 
βάση.

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για τις 
υπηρεσίες καθαριότητας που λειτουργούν βάσει νόμου 
σε 24ώρη βάση. 

Δ. Την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο, για έξι (6) μόνιμους υπαλλή-
λους που συγκροτούν την ομάδα του έργου Food Art 
Movement Energy - the ROAD to Country Experience’ 
με ακρωνύμιο FAME ROAD του Cooperation Programme 
Interreg V-A Greece - Italy (Gr - It) 2014 - 2020. Η εν λόγω 
πράξη συγχρηματοδοτείται εξολοκλήρου από πόρους 
του ERDF (Ε.Τ.Π.Α). Η συνολική δαπάνη θα καλυφθεί από 
τον ΚΑ 61-6012.001.

Ε. Την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο, για τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλή-
λους που συγκροτούν την ομάδα του έργου:’Cross over 
HUBS: developing cross - innovation between agro - food 
and creative enterprises’ (ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS) 
και ’Food Art Movement Energy - the road to country 
experience’ (ακρωνύμιο FAME ROAD) στο πλαίσιο του 
European Territorial Cooperation Programme Interreg 
V-A Greece - Italy (Gr - It) 2014 -2020. Η συνολική δαπάνη 
θα καλυφθεί από τον ΚΑ 69-6012.001.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη, η 
οποία βαρύνει στους κωδικούς προϋπολογισμού του 
οικονομικού έτους 2021.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στη διάρκεια του έτους.

Μετά την έκδοση και δημοσίευση της ανωτέρω απόφα-
σης και πριν την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχό-
λησης θα συνταχθεί από κάθε ενδιαφερόμενη υπηρεσία, 
απόφαση του προϊσταμένου της, περί συγκροτήσεως 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 2/37190/0026/21.06.2001 
(Β’ 915/2001) υπουργική απόφαση και στη συνέχεια με 
ευθύνη της ίδιας υπηρεσίας θα αναρτηθεί στη Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αίγιο, 1 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 33 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-
ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το Α΄ εξά-
μηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6476 Τεύχος B’ 621/17.02.2021

2. Τις διατάξεις των άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 20, 34 και 35 του 
ν. 4354/2015 (A’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 32/2662/27-01-2016 απόφαση Δημάρχου 
«περί ορισμού γραμματέα Δημοτικού Συμβουλίου».

6. Το Β΄ 2691/2014 «περί διορισμού ληξιάρχων στο 
Δήμο Αιγιαλείας της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας».

7. Το Β΄ 2590/2015 «περί αντικατάστασης και διορι-
σμού νέου ληξιάρχου στην Δ.Ε. Ακράτας του Δήμου 
Αιγιαλείας».

8. Το Β΄ 2201/2015 «περί εξαίρεσης από την πενθή-
μερη εργασία τις υπηρεσίας Ληξιαρχείου, η οποία θα 
λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανο-
μένων των Σαββατοκύριακων και εξαιρέσιμων ημερών 
και αργιών του έτους».

9. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2021, στον οποίο έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους κωδι-
κούς Κ.Α.: 10-6012->4.000€ (Α.Α.Υ.:Α-46/2021), 10-6022-
>5.000€ (Α.Α.Υ.:Α-56/2021), αποφασίζουμε:

Α. Για τους ληξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτή-
των του Δήμου Αιγιαλείας:

1. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγίου: μία υπάλληλος Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Υπαλ-
λήλων Γραφείου Γενικών Καθηκόντων.

2. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγείρας: μία υπάλληλος 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικών.

3. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ακράτας: μία μόνιμη υπάλ-
ληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

4. Ληξιαρχική Περιφέρεια Διακοπτού: ένας μόνιμος 
υπάλληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

5. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ερινεού: μία μόνιμη υπάλ-
ληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

6. Ληξιαρχική Περιφέρεια Συμπολιτείας: μία υπάλλη-
λος Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΔΕ 
Υπαλλήλων Γραφείου Γενικών Καθηκόντων.

Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-
σία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, συνολικά 
τριών μόνιμων υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Διοικητικού, μίας 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών και δύο 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου 
Γενικών Καθηκόντων.

Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Για τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα που αφορούν 
στην αντιμετώπιση απρόβλεπτων αναγκών (καταχώ-
ρηση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου και έκδοση απο-
σπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 
χαρακτήρα) οι ανωτέρω υπάλληλοι απασχολούνται υπε-
ρωριακά κατά τις απογευματινές ώρες πέρα του ωρα-
ρίου τους καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή 
εργασία μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο, για τον μόνιμο 
υπάλληλο, όπως αυτός έχει ορισθεί, του τμήματος Υπο-
στήριξης των Πολιτικών Οργάνων του Δήμου, κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού, ο οποίος απασχολείται με την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αιγιαλείας, που πραγματοποιούνται 
μόνο τις απογευματινές ώρες.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, 
έχουν εγγραφεί επαρκείς πιστώσεις στους Κ.Α.:10-
6012->4.000€ (Α.Α.Υ.:Α-46/2021), 10-6022->5.000€ 
(Α.Α.Υ.:Α-56/2021) του προϋπολογισμού του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αίγιο, 1 Φεβρουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 11 (4)
    Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης προσωπικού της Κοινωφελούς Επιχείρησης 

Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Πρόνοι-

ας Υγείας και Αστικής Συγκοινωνίας Δήμου Κω, 

για το έτος 2021. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΚΩ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αρ. ΦΕΚ 577/2012 περί συγχώνευσης των Κοι-

νωφελών Επιχειρήσεων και σύστασης νέας Κοινωφελούς 
με την επωνυμία: Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης, Πρόνοιας, Υγείας και Αστικής 
Συγκοινωνίας.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 254-264 του ν. 3463/2006.
3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
5. Την υπ’ αρ. 319/23.9.2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου περί ορισμού μελών Δ.Σ.
6. Την υπ’ αρ. 137/14.10.2019 απόφαση του Διοικητι-

κού Συμβουλίου της Κοινωφελούς Επιχείρησης.
7. Την υπ’ αρ. 238/05.10.2020 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου περί αντικατάσταση μελών Δ.Σ.
8. Το άρθρο 10 της πράξης νομοθετικού περιεχομένου 

Α΄ 55/2020.
9. Την εγκύκλιο 163 του Υπουργείου Εσωτερικών με 

ΑΠ 33282/29.5.2020.
10. Την εγκύκλιο 426 του Υπουργείου Εσωτερικών με 

ΑΠ: 77233/13.11.2020.
11. Τις διατάξεις της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012.
12. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
13. Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 άρθρο 31.
14. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του β.δ. 748/ 

1966 «Περί κωδικοποιήσεως, καταργήσεως, τροποποι-
ήσεως και συμπληρώσεως των διατάξεων της κείμενης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6477Τεύχος B’ 621/17.02.2021

νομοθεσίας περί εβδομαδιαίας και Κυριακής αναπαύσε-
ως και ημερών αργίας».

15. Τα άρθρα 22 και 23 του Κανονισμού Προσωπικού 
της Κοινωφελούς Επιχείρησης σχετικά με την πρόβλεψη 
υπερωριακής εργασίας, όπως αυτός τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 6/2016 απόφαση του Δ.Σ της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης (ΑΔΑ: 73ΖΟΟΞΓΥ-ΗΡΜ) και εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 39/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κω 
(ΑΔΑ: ΩΣ2ΡΩΛΕ-ΘΗΡ)

16. Το άρθρο 12 του Εσωτερικού Κανονισμού της Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης σχετικά με την 24ωρη λειτουργία 
της, 365 ημέρες το χρόνο, όπως αυτός τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 120/2016 απόφαση του Δ.Σ της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης (ΑΔΑ:Ω43ΖΟΞΓΥ-ΤΥΘ) και εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 328/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κω (ΑΔΑ:75Ξ7ΩΛΕ-ΙΗΤ).

17. Την αναγκαιότητα του Τομέα Αστικής Συγκοινωνίας 
για συνεχή λειτουργία από τις 05:30 πρωινή έως και την 
02:30 βραδινή ή οποία αναλόγως με τις εκάστοτε ανά-
γκες του Τομέα μπορεί να επεκταθεί σε 24ωρη λειτουρ-
γία, με σύστημα κυλιόμενων βαρδιών επί 365 ημέρες 
τον χρόνο, βάσει του αντικειμένου της (συγκοινωνιακό 
έργο).

18. Το γεγονός ότι κατά την θερινή περίοδο από 1η 
Μαρτίου 2021 έως 30 Νοεμβρίου 2021, προκύπτουν 
έκτακτες εποχικές υπηρεσιακές ανάγκες και επιβάλλεται 
η εργασία του προσωπικού του Τομέα Αστικής Συγκοι-
νωνίας, πέραν του κανονικού ωραρίου.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή για το χρο-
νικό διάστημα από 1η Μαρτίου 2021 έως 30 Νοεμβρίου 
2021, θα προκληθεί δαπάνη ύψους 45.000,00 € και θα 
βαρύνει τους Κ.Α. 6022, 6032, 6041, και 6043 του προϋ-
πολογισμού έτους 2021.

20. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 
και νυκτερινή εργασία, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-
χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
του Τομέα Αστικής Συγκοινωνίας της Επιχείρησης.

21. Τον αριθμό των εργαζομένων στον Τομέα Αστικής 
Συγκοινωνίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης.

22. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη λόγω της ιδι-
αιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων υπη-
ρεσιών της επιχείρησης ειδικά του Τομέα της Αστικής 
Συγκοινωνίας, ο οποίος δύναται να λειτουργεί σε συνεχή 
24ωρη βάση 365 ημέρες το χρόνο, η ανάγκη για πρόσθε-
τη υπερωριακή απογευματινή και νυκτερινή εργασία του 
προσωπικού, καθώς και για εργασία κατά τις Κυριακές, 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύκτας, ώστε 
να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής 
και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών του το-
μέα, ο οποίος εκτελεί συγκοινωνιακό έργο.

23. Το γεγονός ότι απαιτείται η οργάνωση των υπαλλή-
λων (οδηγοί λεωφορείων - εκδότες εισιτηρίων - υπάλλη-
λοι γραφείου κινήσεως/Σταθμάρχες - ελεγκτές - καθαρι-
στές οχημάτων- Νυχτοφύλακας) σε κυλιόμενες βάρδιες 
διπλής και πλέον φυλακής και για τις 7 ημέρες της εβδο-

μάδας - Σάββατα, Κυριακές, εξαιρέσιμες - για την εξα-
σφάλιση της απρόσκοπτης λειτουργίας της συγκοινω-
νιακής εξυπηρέτησης των επιβατών του νησιού της Κω 
στην περιοχή ευθύνη της κατά την θερινή περίοδο.

24. Το γεγονός ότι τα εκδοτήρια εισιτηρίων και το 
γραφείο κίνησης ακολουθεί το ωράριο λειτουργίας των 
αστικών λεωφορείων και παραμένουν ανοιχτά καθ’ όλη 
την διάρκεια εκτέλεσης συγκοινωνιακού έργου και για 
τις 7 ημέρες της εβδομάδας - Σάββατα, Κυριακές, εξαιρέ-
σιμες, σε κυλιόμενες βάρδιες διπλής και πλέον φυλακής.

25. Το γεγονός ότι για τον καλύτερο έλεγχο των εισιτη-
ρίων των επιβατών απαιτείται η εργασία των ελεγκτών 
κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια 
της νύκτας.

26. Το γεγονός ότι επειδή τα οχήματα θα πρέπει να 
καθαρίζονται καθημερινά απαιτείται η εργασία των κα-
θαριστών οχημάτων κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τη διάρκεια της νύχτας.

27. Το γεγονός ότι τα οχήματα θα πρέπει να φυλάσ-
σονται εντός του εργοταξίου καθημερινά, απαιτείται η 
εργασία του νυχτοφύλακα κατά τις Κυριακές, τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και κατά τη διάρκεια της νύχτας.

28. Τον Προϋπολογισμό της ΚΕΚΠΑΠΥΑΣ για το οικο-
νομικό έτος 2021.

29. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας κατά τη διάρκεια 
της οποίας προέκυψε ότι επί συνόλου εννέα (9) συμμετε-
χόντων μελών, υπέρ της πρότασης ψήφισαν και οι εννέα 
(9), αποφασίζουμε:

ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ
Λόγω της λειτουργίας του Τομέα Αστικής Συγκοινω-

νίας της Κοινωφελούς Επιχείρησης σε συνεχή 24ωρη 
βάση 365 ημέρες το χρόνο, σύμφωνα με τις ανάγκες 
του Τομέα και το εκάστοτε πρόγραμμα δρομολογίων, η 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας όλες τις εργάσιμες 
ημέρες του μήνα καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και την υπερωριακή απασχόληση του προσω-
πικού, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι έκτακτες 
ανάγκες και ότι άλλο προκύψει, ώστε να διασφαλιστεί 
η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσμα-
τική λειτουργία του Τομέα Αστικής Συγκοινωνίας, λόγω 
της φύσης των εργασιών του που απορρέουν από το 
αντικείμενο αυτής για το έτος 2021 και συγκεκριμένα 
για το χρονικό διάστημα από 1η Μαρτίου 2021 έως 30 
Νοεμβρίου 2021 ως εξής:

ΤΟΜΕΑΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΟΔΗΓΟΙ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

22 3.080 2.460

ΕΚΔΟΤΕΣ 
ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ

6 840 670



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6478 Τεύχος B’ 621/17.02.2021

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

ΚΙΝΗΣΕΩΣ - 
ΣΤΑΘΜΑΡΧΕΣ

3 420 340

ΕΛΕΓΚΤΕΣ 5 700 565

ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

2 280 225

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΑΣ 1 0 132

- Δηλαδή τριάντα εννέα (39) υπάλληλοι για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία έως είκοσι ώρες μηνιαίως και μέχρι 
τα αναφερόμενα στον πίνακα ωρών απασχόλησης και τριά-
ντα εννέα (39) υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία κατά τις 
Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερι-
νές ώρες μέχρι δεκαέξι (16) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο 
και μέχρι τα αναφερόμενα στον πίνακα ωρών απασχόλησης.

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλή-
λων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύνα-
ται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι 
ανάγκες του Τομέα Αστικής Συγκοινωνίας της Κοινωφε-
λούς Επιχείρησης.

- Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλή-
λων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν 
θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών 
ανά υπάλληλο.

- Η αμοιβή του προσωπικού για την εργασία του κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές, αργίες και τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία, σύμφωνα με το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015.

- Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
γίνεται με το εβδομαδιαίο πρόγραμμα εργασίας που 
δίδεται από την επιχείρηση στους εργαζόμενους και η 
έγκριση ανήκει στον Διευθυντή της Επιχείρησης.

- Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

- Η δαπάνη που θα προκύψει με την παρούσα, ανέρχεται 
στο ποσό των 45.000,00 € και θα βαρύνει τους Κ.Α. 6022, 
6032, 6041, και 6043 του προϋπολογισμού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κως, 28 Ιανουαρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΤΕΛΛΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 569 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Αμαρίου, για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΑΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Την υπ΄ αρ. 10921/2-10-2019 απόφαση της Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Δ/σης Κρήτης περί 
ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στους δημοτικούς 
υπαλλήλους:

Α. Ζαμπετάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού.
Β. Μπικάκη Ευαγγελία Κλάδου ΔΕ Δ/κού.
7. Την 270/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

περί ορισμού Ειδικών Γραμματέων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου τους δημοτικούς υπαλλήλους:

Α. Λουτριανάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού.
Β. Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου ΔΕ Δ/κού.
8. Την 559/2019 απόφαση του Δημάρχου περί ορι-

σμού Γραμματέα τήρησης των πρακτικών των συνε-
δριάσεων των Κοινοτικών Συμβουλίων των Κοινοτήτων 
Γερακάρι, Μέρωνα, Φουρφουρά, Πλατάνου και Απο-
δούλου το δημοτικό υπάλληλο: Μανουσάκη Μιχαήλ 
Κλάδου ΔΕ Δ/κού

9. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 
4.500,00 ευρώ συνολικά και θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις του ΚΑ 10-6012, του Προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2021, αποφασίζει:

Καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχόληση, 
4 υπαλλήλων του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα από 
1-1-2021 έως 31-12-2021, για 20 ώρες ανά υπάλληλο 
μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημί-
ωση, για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
ως κάτωθι:

Α. Ζαμπετάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του ληξίαρχου στη Δ.Ε. Συβρίτου πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση.

Β. Μπικάκη Ευαγγελία Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του ληξίαρχου στη Δ.Ε. Κουρητών πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση.

Γ. Λουτριανάκη Γεώργιο Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Δ. Μανουσάκη Μιχαήλ ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί τα 
καθήκοντα του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση.

Ε. Μανουσάκη Μιχαήλ Κλάδου ΔΕ Δ/κού που θα ασκεί 
τα καθήκοντα του πρακτικογράφου στις συνεδριάσεις 
των Κοινοτικών Συμβουλίων των Κοινοτήτων Γερακάρι, 
Μέρωνα, Φουρφουρά, Πλατάνου και Αποδούλου πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6479Τεύχος B’ 621/17.02.2021

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγία Φωτεινή, 11 Δεκεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΟΥΡΤΖΑΝΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπ’ αρ. 15321/3997/27-2-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής που δημοσι-

εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 712), περί ορισμού του ανώτατου ορίου των επιτρεπομένων κατ‘ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Αττικής για το έτος 2020, 
συμπληρώνεται η στήλη που αναφέρονται οι ημέρες μετακίνησης των υπαλλήλων που υπάγονται στη Γενική Δ/νση 
Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής και συγκεκριμένα στη Δ/νση Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής με 
τους κλάδους ΠΕ Περιβάλλοντος, ΠΕ Γεωτεχνικών, ΤΕ Μηχανικών και ορίζεται ως ανώτατο όριο οι 60 ημέρες, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡ.

ΥΠΑΛΛ.
ΚΑΤΗΓ/ΚΛΑΔΟΣ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ

ΕΠΙΒΑΡΥΝΟΜΕΝΟΙ 
ΚΑΕ

ΕΠΙΒΑΡΥΝΟΜΕΝΟΙ
ΣΑΕΠ

ΣΥΝΟΛ. ΑΡ. 
ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ

Δ/ΝΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ 

ΑΛΛΑΓΗΣ

14 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 60
0719
0721
0722

0850
0852
5850
0853

252 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 60

9 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής).   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6480 Τεύχος B’ 621/17.02.2021

*02006211702210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-18T13:45:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




